
平成 27 年 9 月 15 日 

会員各位 

 (一社)香川県作業療法士会 

 会  長 植野英一 

 学術部長 中川真人 

                           (公 印 略) 

 

 

平成 27 年度 第 3 回学術研修会について(ご案内) 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より(一社)香川県作業療法士会の活動につきましては格別のご理解とご協

力をいただきまして厚く御礼申し上げます。 

 さて、このたび平成 27 年度第 3 回学術研修会を下記の通り開催する運びとな

りました。ご多忙中とは存じますが、多数の研修会へのご参加をお願いいたし

ます。 

敬具 

記 

 

日 時：平成 27 年 12 月 6 日(日)9:30～12:30 (受付 9:00～) 

 

会 場：ユープラザ宇多津 会議室 (綾歌郡宇多津町浜六番町 88 番地) 

 

テーマ：「包括的暴力防止プログラム（CVPPP）」※実技あり 

 

講 師：沖野 一成 氏 （香川県立丸亀病院 看護師） 

仁木 辰哉 氏 （香川県立丸亀病院 看護師) 

    他 CVPPP トレーナー2 名 

 

参加費：県士会会員無料(県士会会員証提示) 

会員外 1,000 円、学生無料(学生証提示) 

 

定 員：30 名(先着順)を予定 

以上 

問い合わせ先 

いわき病院 作業療法科  柳原隆史(ヤナギハラ タカフミ) 

〒761-1402 香川県高松市香南町由佐 113－1 

TEL(087-879-3533) FAX(087-879-1080) 



講師より 

 

包括的暴力防止プログラム（CVPPP）とは暴力を包括的に捉え、予防、そして

防止するためのプログラムです。 

今回の研修は患者の【攻撃性】や【暴力】をどう理解し、どう対処するのか？

を一緒に考え、参加者自身が専門的な知識・技術を身に着けることを目的とし

ます。 

                              沖野 一成 

 

 

 

 

 

 

申込み方法 

メール、FAX にて受け付けます。①～⑤まで記入の上、申込みください。 

① 題名「平成 27 年度第 3 回学術研修会申込み」 

② 施設名 

③ 日本作業療法士協会会員番号、参加者氏名(会員外の方は職種を明記) 

④ ご質問など 

メール：kotr.gakuzyutu3@gmail.com 

F A X：087-879-1080（作業療法科 柳原宛と記載してください） 

 

参加可否について 

ご連絡いただいた連絡先へ返信いたします。締め切り後の申込みについては返

信しかねますのでご了承ください。 

締め切り：平成 27 年 10 月 31 日 

なお日本作業療法士協会生涯教育ポイント対象研修会になっております。確

認させていただく場合がありますので、日本作業療法士協会の会員証も併せて

ご準備ください。 

 

香川県作業療法士会会員証について 

・会員証提示にて無料とさせていただきますので、忘れずご持参いただきます

ようお願いいたします。 

・新入会員、転入会員の参加者は事前に事務局に問い合わせをお願いします。

間に合わない場合は県士会入会の証明となるようなものをご持参ください。 


